ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2018 - DL

62/2018
62/2018

09/04/2018

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

62/2018
18/2018-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
09/04/2018
09/04/2018
Contr. Empr. OLDAIR JOSE MEINERZ-{06885450/0001-95}- Valor Global R$: 3.831,50, c/
Base Art. 24 - Inciso II, p/ Fornecimento (+) Instalação de:  BOMBA de ÁGUA + KIT  para
Caminhão  Pipa  da Secretaria Munic. de Desenv. Rural c/ Recursos Próprios.
######EDITAL E ANEXOS; www.tenenteportela.rs.gov.br - LINCK: Licitação -  EMAIL:
administrativo@tenenteportela.rs.gov.br -  FONE INFORM.: 55-3551-1988

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

OLDAIR JOSE MEINERZ - ME     (7775)

1 Bomba p/ Água-{Tpo.Mancalizada}-c/Luva
Elást.{{Frmo.32.160}} {{ Mod. Rosc.}}- p/ Instalação em
Veículo

Un 1,00  0,0000     2.217,00 2.217,00

2 União Fêmea de 3" - Galvaniz. Un 1,00  0,0000     39,50 39,50

3 Curva p/ Registro c/ Reduz. 3x1.1/2" - Galvaniz. Un 2,00  0,0000     86,00 172,00

4 Mangote-{Tubo}-{Mod. Azul / TRansp.}- de 3" Mts 6,50  0,0000     38,00 247,00

5 Mangueira de Lona-{Azul}-de 2" - {4 Bar - 57 Psi}- Mts 25,00  0,0000     22,50 562,50

6 Engate Rápido-{Macho "R"}-de 2"- Interno- Aluminio Un 1,00  0,0000     45,00 45,00

7 Engate Rápido-{Fêmea }-de 2"- Conf. Aluminio Un 1,00  0,0000     98,50 98,50

8 Serviços -{Mão de Obra} para Instalação de Boma de àgua
em Caminhão Pipa...

Gbl 1,00  0,0000     450,00 450,00

Total do Fornecedor: 3.831,50
Total Geral: 3.831,50

Tenente Portela,   9   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  18/2018 - DL

62/2018
62/2018

09/04/2018

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.008.3.3.90.39.00.00.00.00 (47),  2.008.4.4.90.52.00.00.00.00 (49)

Tenente Portela,   9   de  Abril   de   2018. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)